UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS

MESTRADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2019 – PPGCAM

REUNIÃO ORDINÁRIA

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

AMBIENTAIS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR Nº 069-MR, de 07 de

fevereiro de 2019, convoca os componentes a seguir nominados, para reunião a ser realizada na

Sala 2 do Programa de Pós-graduação em Ciências Ambientais da Universidade Federal do

Maranhão, no dia 20/09/2019 (sexta-feira), às 8:00hs.

Edmilson Igor

Felipe Ottoni

Francinaldo Soares Silva

Riccardo Mugnai

Samuel Vieira Brito

José Augusto dos Santos Silva

PAUTAS

1. Aprovação da Ata do dia 12/07/2019;

2. Normas para apresentação de projetos de pesquisa, indicação de parecerista e ficha

de avaliação de projetos;

3. Uso do recurso do mestrado proveniente das inscrições dos dois processos

seletivos do ano de 2019 para reparos das dependências do Programa e compra de

materiais permanente e de escritório;

4. Outros assuntos.

 Chapadinha, 18 de setembro de 2019.

Dr. Ricardo Rodrigues dos Santos

Presidente do colegiado do PPG em Ciências Ambientais